
令和6年1月22日 更新

施設名 所在地 有無 施設名 所在地 有無

1 そだち保育室 川崎区小田5 - 57    
2 かりん保育室 川崎区渡田4-11-10 - 58    
3 ひより保育室 川崎区田町1 - 59    
4 ながた保育室 川崎区小田5 - 60    
5 おぼかた保育室 川崎区田町1 - 61    
6 さらら保育室 川崎区浜町1-9-14 ｱｶﾂｷﾋﾞﾙ1F - 62    
7 幸ぷらむ保育園 幸区神明町1 - 63    
8 保育室　ぴよぴよ 幸区戸手1-5-11 - 64    
9 相澤保育室 幸区神明町1 - 65    

10 保育室　さくらんぼ 幸区下平間 - 66    
11 石川満枝保育室 幸区戸手本町2 - 67    
12 佐藤成代保育室 中原区上平間 - 68    
13 家庭的保育室やまんち 中原区北谷町 - 69    
14 おひさま保育室 中原区井田中ノ町 - 70    
15 アプリコット保育園246 高津区溝口3-21-11 - 71    
16 杉山保育室 高津区千年 - 72    
17 花の美保育室 高津区末長4-18-9 - 73    
18 菜の花保育室 高津区下作延7-5-5 〇 74    
19 ひまわりの家保育室 宮前区有馬1 - 75    
20 いしたに保育園 宮前区東有馬3 - 76    
21 たんぽぽ保育室 宮前区鷺沼1-3-15 - 77    
22 白石保育室 宮前区東有馬1 - 78    
23 のどか保育室 多摩区宿河原7 - 79    
24 ぽのぽの保育室 多摩区東生田1-6-20リッツプラザ102 - 80    
25 さくら保育室 多摩区中野島2 - 81    
26 保育室　みによん 麻生区東百合丘3-12-3 - 82    
27 みずしま保育室 麻生区百合丘1 - 83    
28 元野保育室 麻生区早野393-1 - 84    
29 小さき花保育室 麻生区百合丘3-21 - 85    
30 野村保育室 麻生区片平5 - 86    
31    87    
32    88    
33    89    
34    90    
35    91    
36    92    
37    93    
38    94    
39    95    
40    96    
41    97    
42    98    
43    99    
44    100    
45    101    

46 102    

47 103    

48 104    

49 105    

50 106    

51 107    

52 108    

53 109    

54 110    

55    111    

56    112    

小規模保育事業C型・家庭的保育事業（市内全施設）　指導監査結果

（文書指示事項有無一覧：〇…文書指示事項あり　　-　…文書指示事項無し　　空欄…監査結果未確定）



施設名 1 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (月)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 2 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (火)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況 ―

備　　考 0

0

0

0

0

0

―　　　

家庭的保育事業等指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和4年6月14日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

小規模保育事業C型・家庭的保育事業（市内全施設）　指導監査結果

そだち保育室 川崎区小田5

株式会社

―

備　　考 0

かりん保育室 川崎区渡田4-11-10

個人事業主

0

0

0

0

0

―　　　

家庭的保育事業等指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和4年6月13日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0



小規模保育事業C型・家庭的保育事業（市内全施設）　指導監査結果

施設名 3 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (月)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 4 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (月)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況 ―

備　　考 0

0

0

0

0

0

―　　　

家庭的保育事業等指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和4年6月13日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

―

備　　考 0

ながた保育室 川崎区小田5

株式会社

0

0

0

0

0

―　　　

家庭的保育事業等指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和4年6月13日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

ひより保育室 川崎区田町1

個人事業主



小規模保育事業C型・家庭的保育事業（市内全施設）　指導監査結果

施設名 5 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (月)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 6 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (火)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況 ―

備　　考 0

0

0

0

0

0

―　　　

家庭的保育事業等指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和4年6月14日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

―

備　　考 0

さらら保育室 川崎区浜町1-9-14 ｱｶﾂｷﾋﾞﾙ1F

合同会社

0

0

0

0

0

―　　　

家庭的保育事業等指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和4年6月13日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

おぼかた保育室 川崎区田町1

個人事業主



小規模保育事業C型・家庭的保育事業（市内全施設）　指導監査結果

施設名 7 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (火)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 8 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (火)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況 ―

備　　考 0

0

0

0

0

0

―　　　

家庭的保育事業等指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和4年6月21日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

―

備　　考 0

保育室　ぴよぴよ 幸区戸手1-5-11

個人事業主

0

0

0

0

0

―　　　

家庭的保育事業等指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和4年6月14日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

幸ぷらむ保育園 幸区神明町1

株式会社



小規模保育事業C型・家庭的保育事業（市内全施設）　指導監査結果

施設名 9 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (火)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 10 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (水)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況 ―

備　　考 0

0

0

0

0

0

―　　　

家庭的保育事業等指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和4年6月15日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

―

備　　考 0

保育室　さくらんぼ 幸区下平間

個人事業主

0

0

0

0

0

―　　　

家庭的保育事業等指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和4年6月14日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

相澤保育室 幸区神明町1

株式会社



小規模保育事業C型・家庭的保育事業（市内全施設）　指導監査結果

施設名 11 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (水)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 12 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (水)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況 ―

備　　考 0

0

0

0

0

0

―　　　

家庭的保育事業等指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和4年6月15日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

―

備　　考 0

佐藤成代保育室 中原区上平間

個人事業主

0

0

0

0

0

―　　　

家庭的保育事業等指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和4年6月15日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

石川満枝保育室 幸区戸手本町2

個人事業主



小規模保育事業C型・家庭的保育事業（市内全施設）　指導監査結果

施設名 13 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (水)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 14 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (木)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況 ―

備　　考 0

0

0

0

0

0

―　　　

家庭的保育事業等指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和4年6月16日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

―

備　　考 0

おひさま保育室 宮前区有馬1

個人事業主

0

0

0

0

0

―　　　

家庭的保育事業等指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和4年6月15日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

家庭的保育室やまんち 中原区北谷町

個人事業主



小規模保育事業C型・家庭的保育事業（市内全施設）　指導監査結果

施設名 15 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (木)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 16 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (木)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況 ―

備　　考 0

0

0

0

0

0

―　　　

家庭的保育事業等指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和4年6月16日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

―

備　　考 0

杉山保育室 高津区千年

個人事業主

0

0

0

0

0

―　　　

家庭的保育事業等指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和4年6月16日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

アプリコット保育園246 高津区溝口3-21-11

株式会社



小規模保育事業C型・家庭的保育事業（市内全施設）　指導監査結果

施設名 17 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (木)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 18 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (金)

①

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 (水) 改善状況報告書提出日 令和5年4月17日

改善状況 改善確認済

備　　考 0

0

0

0

0

0

令和5年5月31日

家庭的保育事業等指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和5年2月24日

文書指示事項

重要事項説明

重要事項を保護者に交付・説明し、同意を得ること。

0

0

0

―

備　　考 0

菜の花保育室 高津区下作延7-5-5

株式会社

0

0

0

0

0

―　　　

家庭的保育事業等指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和4年6月16日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

花の美保育室 高津区末長4-18-9

個人事業主



小規模保育事業C型・家庭的保育事業（市内全施設）　指導監査結果

施設名 19 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (金)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 20 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (金)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況 ―

備　　考 0

0

0

0

0

0

―　　　

家庭的保育事業等指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和4年6月17日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

―

備　　考 0

いしたに保育園 宮前区東有馬3

合同会社

0

0

0

0

0

―　　　

家庭的保育事業等指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和4年6月17日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

ひまわりの家保育室 宮前区有馬1

合同会社



小規模保育事業C型・家庭的保育事業（市内全施設）　指導監査結果

施設名 21 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (金)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 22 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (金)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況 ―

備　　考 0

0

0

0

0

0

―　　　

家庭的保育事業等指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和4年6月17日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

―

備　　考 0

白石保育室 宮前区東有馬1

個人事業主

0

0

0

0

0

―　　　

家庭的保育事業等指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和4年6月17日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

たんぽぽ保育室 宮前区鷺沼1-3-15

個人事業主



小規模保育事業C型・家庭的保育事業（市内全施設）　指導監査結果

施設名 23 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (月)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 24 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (月)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 明治33年1月0日 0

改善状況 ―

備　　考 0

0

0

0

0

0

―　　　

家庭的保育事業等指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和4年6月20日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

―

備　　考 0

ぽのぽの保育室 多摩区東生田1-6-20リッツプラザ102

個人事業主

0

0

0

0

0

―　　　

家庭的保育事業等指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和4年6月20日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

のどか保育室 多摩区宿河原7

個人事業主



小規模保育事業C型・家庭的保育事業（市内全施設）　指導監査結果

施設名 25 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (月)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 26 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (火)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況 ―

備　　考 0

0

0

0

0

0

―　　　

家庭的保育事業等指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和4年6月21日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

―

備　　考 0

保育室　みによん 麻生区東百合丘3-12-3

株式会社

0

0

0

0

0

―　　　

家庭的保育事業等指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和4年6月20日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

さくら保育室 多摩区中野島2

個人事業主



小規模保育事業C型・家庭的保育事業（市内全施設）　指導監査結果

施設名 27 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (水)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 28 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (水)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況 ―

備　　考 0

0

0

0

0

0

―　　　

家庭的保育事業等指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和4年6月22日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

―

備　　考 0

元野保育室 麻生区早野393-1

個人事業主

0

0

0

0

0

―　　　

家庭的保育事業等指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和4年6月22日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

みずしま保育室 麻生区百合丘1

個人事業主



小規模保育事業C型・家庭的保育事業（市内全施設）　指導監査結果

施設名 29 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (水)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況

施設名 30 所在地

運営主体

監査手法 実施区分

実施年月日 (水)

0

0

0

0

0

改善状況報告書提出締切日 0 改善状況報告書提出日 ―　　　 0

改善状況 ―

備　　考 0

0

0

0

0

―　　　

家庭的保育事業等指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和4年6月22日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

―

備　　考 0

野村保育室 麻生区片平5

個人事業主

0

0

0

0

0

―　　　

家庭的保育事業等指導監査及び確認指導等 一般指導監査(定期)

令和4年6月22日

文書指示事項

0

文書指示事項無し

0

0

0

小さき花保育室 麻生区百合丘3-21

個人事業主


